Quoties hac hebdomadâ coelum inspexero , toties gratulabor et congaudebo tibi ob infinitas perfectiones tuas, quòd sis, qui es, Deus summè potens, sapiens, iustus, benignus, misericors et sanctus.

Quoties oculum clausero vel aperuero, toties grata et rata habebo omnia opera et actiones, quas Unigenitus Filius tuus, et omnes sancti ac iusti ad laudem tuam umquam fecerunt ac deinceps facient; meque horum participem fieri desidero.

Quoties halitum traxero, toties offero tibi vitam, passionem et sanguinem Domini nostri Iesu Christi, omniumque Sanctorum merita et passiones, in laudem aeternam et salutem universitatis, omniumque totius mundi peccatorum satisfactionem.

Quoties spiravero, toties detestor et abominor omnina et singula peccata, tam mea, quam omnium hominum, ab initio mundi contra honorem nominis tui perpetrata, quae utinam meo sanguine aliquatenus compensari possent.

Denum, quoties manum vel pedem movebo, toties ex amore tui proiecio et resigno me totum in sanctissimam voluntatem tuam, optans ut de me in tempore et in aeteritate disponas iuxta tuum beneplacitum.-Et haec quinque pacta, ne umquam irritari valeant, sacratissimis quinque vulnerum tuorum sigillis obsigno, eaque rata et valida esse volo, licet tunc, cùm unum de eisdem edidero, de eo minimè cogitaram. Amen.

*Renovatio huius pacti, vel signorum repetitio fieri post his verbis:*

Vivat Jesus in aeternum, et super omnia! ipsi soli honor et gloria in saecula saeculorum! Amen.

*Vel:* Oh Jesu, fiat voluntas tua sicut in coelo, et in terra!

*Vel:* Oh Deus meus, et omnia! Oh amor meus, et omnia!

## PARS PRIMA.

### TRACTATUS DE SACRIFICIO MISSAE,

ET DE

#### REQUISITIS AD DIGNAM EIUS CELEBRATIONEM.

#### CAPUT I.

##### DE SACRIFICIO MISSAE.

###### § I. Quale sacrificium sit missa.

Quamvis in lege veteri plura fuerint sacrificia, in nova tamen unicum est, quod omnium legalium hostiarum differentiam tantò perfectius complectitur, quantò excellenter Deoque acceptabilior est victimæ quæ in eo immolatur. Est igitur missa sacrificium *latreuticum*, sive honorarium, oblatum Deo ad summum et supremum cultum atque honorem ipsi exhibendum, tanquam primo principio et ultimo fini nostro, in protestationem infinitæ eius excellentiae, dominii et maiestatis, nostraræque ab eo dependentiae, servitutis et subjectionis. Este *eucharisticum*, in gratiarum actionem pro omnibus beneficiis naturæ, gratiae et gloriae collatis et conferendis ab ipso Deo, ut summo benefactore. Est *propitiatorium* et satisfactorium pro peccatis et poenis debitis; applicat